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Kryesues i Késhillit Drejtues Prizren, mé 31.03.2020
Prof. Asoc. Dr. Bedri Muhadri s

Né& mbéshtetje 1€ nenit 17, paragrafi 3 t& Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, sipas
referencés nr. 04-V-621 t€ datés 30 maj 2013, Késhilli Drejtues i Universitetit té Prizrenit, duke
vendosur né lidhje me kérkesén me nr. t& protokolit 04 - 896 t& datés, 17.12.2019 n& mbledhjen e
mbajtur mé 12.03.2020 mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar kérkesa me nr. t& protokolit 04 - 896 e datés, 18.12.2019 ¢
parashtruar nga Prof. Dr. Sadik Idrizi, pér kompensim t& pagave pas pensionimit dhe pagés
jubilare,

Arsyetim

Prof. Prof. Dr. Sadik Idrizi, ka parashtruar kérkes& pér kompensim té pagave pas
pensionimit dhe pagés jubilare, bazuar né dispozitat ligjore t& nenit 52 dhe 53 té Kontratés
Kolektive t& Arsimit né Kosové té nénshkruar mé, 18.03.2014 n& mes t&¢ MASHT-it dhe BSPK-
s€.

Bazuar né dispozitat ligjore 1€ nenit 165, paragtafi 1 t& Statutit t&¢ Universitetit * Ukshin
Hoti” Prizren, ku decidivisht theksohet se: Vendet e pun&s bazohen né kontratat me normé té
ploté dhe kontratat me gjysmé normé. Pasi q& parashtruesi i kérkesés nuk ka pasur kontrat me
normé té€ ploté apo kontrat ne gjysmé norme me Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren,
rrjedhimisht nuk ka pasur as vendim pér pensionim nga ana e Universitetit, Késhilli Drejtues,
vendosi qé t& refuzohet kérkesa si qartazi e pabazuar.

Nga sa u tha mé lart dhe né mbéshtetje 1& Opinionit Ligjor me nr. t& protokolit 03-44 t&
datés 11.02.2020 e léshuar nga Zyra Ligjore e Universitetit, u vendos si né dispozitiv t& kétij .
vendimi,

Vendimi i d&rgohet:
- Késhillit Drejtues;
- Menaxhmentit;
- T& Pérmendurit;
- Zyrés Ligjore;
- Arkivit.




